中共郑州市委宣传部

关于开展郑州市第十九届精神文明建设

“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖

评选活动的通知

郑宣文〔2014〕68号
各县（市）区党委宣传部，郑东新区、高新技术产业开发区、经济技术开发区、航空港区党办，市直各单位：

为进一步繁荣文艺创作，鼓励多出精品，推动郑州文艺事业大发展大繁荣，不断满足人民群众日益增长的精神文化需求，决定年底前在全市范围内开展郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

以党的十八大和十八届二中、三中全会精神为指导，大力发展社会主义先进文化，切实发挥优秀作品的导向示范作用，充分调动广大文艺工作者的积极性、创造性，创作生产思想性与艺术性相统一、人民群众喜闻乐见的优秀文艺作品，鼓励有利于陶冶情操、愉悦身心、寓教于乐的文艺作品，抵制低俗之风，为实现我市“三大一中”战略提供有力的文化支撑，为助推“三大主体”工作提供更好更多的精神食粮。
二、评选原则

坚持文艺为人民服务、为社会主义服务的方向，坚持“百花齐放、百家争鸣”的方针，坚持弘扬主旋律、提倡多样化和坚持贴近实际、贴近生活、贴近群众的原则，坚持思想性、艺术性、观赏性相统一，坚持社会效益、经济效益相统一，把一年来真正符合先进文化发展方向、代表精神产品创作水平和成就的作品推荐评选出来，把真正体现时代精神、具有地域特色和较强吸引力、感召力的优秀作品推荐评选出来，把群众喜闻乐见、具有一定市场影响力和覆盖率的作品推荐评选出来。

三、参评门类

精神文明建设“五个一工程”主要包括：戏剧、电影、电视剧（片）、电视动画片、广播剧、歌曲、文艺类图书（长篇小说、报告文学、纪实文学、通俗理论读物、少儿读物）。

文学艺术优秀成果奖主要包括：舞蹈、大型文艺活动、曲艺、音乐、魔术杂技、民间工艺、美术、书法、摄影、文艺评论、微电影、文艺类图书(除长篇小说、报告文学、纪实文学、通俗理论读物、少儿读物外题材)等。
四、申报范围

2013年10月1日－2014年9月30日之间演出、播映、出版的符合申报条件的文艺作品。

五、申报程序

戏剧、电影、电视剧（片）、电视动画片、广播剧、微电影类作品，由市委宣传部文艺处接受申报，联系人：王宁，电话：67185665，13503992965。

歌曲类作品，由市文联音协接受申报，联系人：张书谦，电话：67171079，13607665211。

文艺类图书，由市文联作协接受申报，联系人：郑兢业，电话：67171092，13525511973；申剑，电话：67171093，13838252903。

文学艺术优秀成果奖（舞蹈、大型文艺活动、曲艺、音乐、魔术、杂技、民间工艺、美术、书法、摄影、文艺评论、微电影、文艺类图书）参评作品，由市委宣传部文艺处接受申报，联系人：王丹妮，电话：67185665，18737139508。

六、申报具体要求

（一）申报作品主创人员要求

1．有多名主创人员的，须按参与创作的重要程度排序。如作品获奖，表彰文件按惯例取前两位，由此出现主创人员争议的由参评单位自行解决。入选第十九届精神文明建设“五个一工程” 暨第十六届文学艺术优秀成果奖的作品，若参加市级以上评比，须以郑州市委宣传部独家名义申报，不同意者的作品不予受理。
2．同一主创人员申报同一门类的作品不超过两件。

（二）申报时间

接受申报部门对各门类申报作品进行初评，2014年11月10日前将初评情况报郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖评审委员会办公室,由办公室统一提交评审委员会对作品进行综合评审。逾期未申报的作品，不得参评。联系人：王宁，电话： 67185665。

（三）申报材料

1．申报作品须填写郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”作品申报表或郑州市第十六届文学艺术优秀成果奖作品申报表（以下简称申报表）。每个作品一式10份，A4纸打印，多个作品应排好序号分别装订。申报表中联系人如不是主创人员本人，请在联系人一栏另注明主创人员联系方式。

2．申报单位应将申报作品按作品分类、作品序号等填写郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（以下简称统计表）。
3．申报表和统计表加盖各县（市）区党委宣传部、开发区党办和各单位公章后随作品一同申报。

4．申报作品须为原件，作品制品盒上须注明与申报表上对应的作品名称、作品序号及参评单位名称。申报前请认真检查报送作品的画面、声音、清晰度等，如因质量问题不能参评的，由申报单位负责。申报作品一经报送概不退还，请申报人自行留存底稿。

5．申报单位将统计表和每个申报作品的电子版（视频、音频、word文档、jpg照片）发送至邮箱：zzwugeyi@163.com（文件大小不超过2G），2G以上的添加腾讯QQ：1920816930在线传输。
（四）具体项目申报要求

1．申报参评戏剧作品演出场次不得少于30场。内容要求：一是报送的作品是新编、原创作品。二是歌舞类作品，以“剧”为参评资格标准，要有贯穿人物、情节及内在联系。各剧种复排国内外经典名剧不在评选的范围之内，移植或改编其它文艺门类的作品不在评选范围之内。作品制品要报送VCD或DVD碟，并随作品送文字脚本（A4纸打印）一份。除话剧以外，其他所有剧种需有字幕。

2．申报参评电影作品必须已放映且有较好社会效益。电视剧（片）、电视动画片、微电影作品必须在市级及市级以上电视台播出并有较高的收视率。电影、电视剧（片）、电视动画片、微电影制品均需报送可用于一般家庭影碟机播放的DVD影碟。长篇电视剧每部作品需打包。

3．推荐参评歌曲作品须已在市级或市级以上电台、电视台多次播放、播出，并已有广泛影响。歌曲申报表及歌谱（包括词曲）每首各报送10份。歌谱统一为简谱，并报送打印稿（A4纸打印）。歌曲制品要报送音乐CD碟2套。

4．推荐参评广播剧作品须已在市级或市级以上电台多次播放，并已有广泛影响。广播剧作品要报送CD碟2套，并随作品报送文字脚本2份（A4纸打印）。

5．推荐参评文艺类图书须为正规出版单位出版，有较大社会影响和一定发行量。申报的图书每种提供样本15套。

6．推荐参评舞蹈作品须已在市级或市级以上电台、电视台、舞台多次播放、播出、演出，并已有广泛影响，要报送DVD光盘2套。大型文艺活动须主题鲜明，内容健康向上，要报送DVD光盘2套。

7．推荐参评曲艺、魔术、杂技、音乐作品须已在市级或市级以上电台、电视台、舞台多次播放、播出、演出，在社会上有广泛影响，要报送DVD光盘2套。

8．推荐参评民间工艺作品须已在市级或市级以上相关单位组织的展览会上展出。作品生动感人，内容健康，寓意深刻，深受群众喜爱和好评，有较好的社会效益。

9．推荐参评美术、书法、摄影作品（含作品集）须已在市级或市级以上正式展览中展出，作品艺术感染力强，内容健康，深受群众喜爱和好评，有较好的社会效益。

10．推荐参评文艺评论作品须已在国家公开刊号报刊发表，影响较大，有较好的社会效益。文艺评论作品字数不少于2000字。

七、奖项设置

1．郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖设组织工作奖和入选作品奖。凡获奖单位和作品均颁发获奖证书和奖金。

2．申报的作品涉及到两个或两个以上单位共同创作的，允许共同申报，但所计组织工作奖的分数由共同申报单位均分。

附件：1．郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”作品申报表

2．郑州市第十六届文学艺术优秀成果奖作品申报表

3．郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表

中共郑州市委宣传部

2014年9月12日
附件1

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”作品申报表（戏剧）

申报单位:        (盖章)单位法定代表人：          序号：

	剧    名

	剧   种

	演出单位

	编    剧

	导   演

	主    演

	首演时间
	    年     月
	演出场次

	联系人

	联系方式

	申报单位联系人

	联系方式

	内容简介和推荐意见:

年   月   日

	是否同意以郑州市委宣传部独家名义申报上级奖项
	签章（法人代表、个人）、单位公章

年   月   日

	专业组

初评意见
	签  章

年   月   日

	评审委员会意见
	                      签  章

年   月   日

	市委宣传部意见
	签  章

年   月   日

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”作品申报表（电影、电视剧片）

申报单位:        (盖章)  单位法定代表人：       序号：

	剧( 片 )名

	品   种

	生产单位

	长   度
	    集

	编    剧

	导   演

	主    演

	演出时间
	   年  月

	投资发行情况

	收视率

	联系人

	联系方式

	申报单位联系人

	联系方式

	内容简介和推荐意见:

年   月   日

	是否同意以郑州市委宣传部独家名义申报上级奖项
	签章（法人代表、个人）、单位公章

年   月   日

	专业组

初评意见
	签  章

年   月   日

	评审委员会意见
	                      签  章

年   月   日

	市委宣传部意见
	签  章

年   月   日

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”作品申报表（广播剧）

申报单位:     (盖章)  单位法定代表人：       序号：

	剧   名

	长  度
	集  分钟

	制作单位

	编    剧

	导   演

	演 播 者

	播出平台

	首播时间
	年  月
	播出次数及收听率

	联系人

	联系方式

	申报单位联系人

	联系方式

	内容简介和推荐意见:

年   月   日

	是否同意以郑州市委宣传部独家名义申报上级奖项
	签章（法人代表、个人）、单位公章

年   月   日

	专业组

初评意见
	签  章

年   月   日

	评审委员会意见
	                      签  章

年   月   日

	市委宣传部意见
	签  章

年   月   日

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”作品申报表（歌曲）

申报单位:     (盖章)  单位法定代表人：       序号：

	歌    名

	制作单位

	词 作 者

	曲 作 者

	演 唱 者

	完成时间

	收视收听传播发行情况

	联系人

	联系方式

	申报单位联系人

	联系方式

	内容简介和推荐意见:

年   月   日

	是否同意以郑州市委宣传部独家名义申报上级奖项
	签章（法人代表、个人）、单位公章

年   月   日

	专业组

初评意见
	签  章

年   月   日

	评审委员会意见
	                      签  章

年   月   日

	市委宣传部意见
	签  章

年   月   日

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”作品申报表（文艺类图书）

申报单位:     (盖章)  单位法定代表人：       序号：

	书    名

	编 著 者

	体  裁

	出版单位

	出版时间

	字  数

	印  数

	联系人

	联系方式

	申报单位联系人

	联系方式

	内容简介和推荐意见:

年   月   日

	是否同意以郑州市委宣传部独家名义申报上级奖项
	签章（法人代表、个人）、单位公章

年   月   日

	专业组

初评意见
	签  章

年   月   日

	评审委员会意见
	                      签  章

年   月   日

	市委宣传部意见
	签  章

年   月   日

附件2

郑州市第十六届文学艺术优秀成果奖作品申报表

                                          序号：

	申报单位

	单位法定代表人

	作品名称

	体   裁

	发表时间

地    点

	主 创

人 员

	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数

	联系人

	联系电话

	申报单位联系人

	联系电话

	内

容

简

介

	单

位

推

荐

意

见
	签  章

年   月   日

	是否同意以郑州市委宣传部独家名义申报上级奖项
	签章（法人代表、个人）单位公章

年  月  日

	专业组初评意见
	                  签  章

年  月  日

	评审委员会意见
	             签  章

年  月  日

	市委宣传部意见
	                 签  章

年  月  日

附件3

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（戏剧）

	序号
	作品名称
	申报单位
	演出单位
	剧种
	编剧
	导演
	主演
	首演时间

及场次
	联系人

联系方式
	备注

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（电影、电视剧片）

	序号
	作品名称
	申报单位
	生产单位
	品种
	编剧

（撰稿）
	导演
	主演
	演出时间
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（广播剧）

	序号
	作品名称
	申报单位
	制作单位
	品种
	编剧

（撰稿）
	导演
	演播者
	首播时间
	联系人

联系方式
	备注

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（歌曲）
	序号
	作品名称
	申报单位
	制作单位
	词作者
	曲作者
	演唱者
	完成时间
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（文艺类图书）

	序号
	作品名称
	申报单位
	出版单位
	编著者
	出版时间
	字数
	体裁
	联系人

联系方式

	五个一工程（长篇小说、报告文学、纪实文学）

	文学艺术优秀成果(诗歌、散文等)

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（书法）

	序号
	作品名称
	作者姓名
	类别

（个人或集体）
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地 点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（摄影）

	序号
	作品名称
	作者姓名
	类别

（个人或集体）
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺优秀成果奖申报作品统计表（大型文艺活动）

	序号
	作品名称
	申报单位
	类别

（个人或集体）
	主创人员
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术
优秀成果奖申报作品统计表（民艺）

	序号
	作品名称
	作者

（申报单位）
	类别

（个人或集体）
	体裁
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地 点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术
优秀成果奖申报作品统计表（魔术）

	序号
	作品名称
	作者

（申报单位）
	类别

（个人或集体）
	体裁
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地 点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（美术）

	序号
	作品名称
	作者

（申报单位）
	类别

（个人或集体）
	体裁
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地 点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（曲艺）

	序号
	作品名称
	作者

（申报单位）
	类别

（个人或集体）
	体裁
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地 点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（舞蹈）

	序号
	作品名称
	作者

（申报单位）
	类别

（个人或集体）
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地 点
	联系人

联系方式

郑州市第十九届精神文明建设“五个一工程”暨第十六届文学艺术优秀成果奖申报作品统计表（文艺评论）

	序号
	作品名称
	作者

（申报单位）
	类别

（个人或集体）
	规模（字数、行数、集数、尺寸）、件数
	发表时间

地 点
	联系人

联系方式

PAGE
— 19 —